ПРОТОКОЛ №4-2025
внеочередного заседания антинаркотической комиссии городского
____________округа Красноуфимск 24 июня 2025 года____________

г.Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О результатах проведения профилактических мероприятий с семьями,
взрослые члены которых являются наркозависимыми или

несовершеннолетние члены которых имеют наркотическую зависимость, в
_____ целях их побуждения к получению специализированной помощи._____

(И.Г. Упорова)

1. Принять к сведению информацию председателя территориальной
комиссии г.Красноуфимск по делам несовершеннолетних и защите их прав
Упоровой И.Г.

2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» -
организовать работу по направлению информации в Управление по
социальной политике №3 Министерства социальной политики Свердловской
области, территориальную комиссию г.Красноуфимск по делам
несовершеннолетних и защите их прав, ОМС «Управление образованием
городского округа Красноуфимск» информацию о семьях, взрослые члены
которых являются наркозависимыми или несовершеннолетние члены
которых имеют наркотическую зависимость.

Срок — при выявлении, до 31 декабря 2025 года.

3. Рекомендовать начальнику Управления социальной политики №3
Министерства социальной политики Свердловской области, председателю
территориальной комиссии г.Красноуфимск по делам несовершеннолетних и
защите их прав, начальнику ОМС «Управление образованием городского
округа Красноуфимск» — на основании, полученных от ГАУ СО
«Красноуфимская РБ» данных организовать работу направленную на
профилактику трудной жизненной ситуации для семей, в которых родители
не выполняют или выполняют ненадлежащим образом свои родительские
обязанности, обусловленные проблемами зависимостей, создание условий
для позитивной социализации семьи, мотивацию к ведению здорового образа
жизни, формирование социально положительного поведения, в том числе на
их побуждение в получении специализированной помощи.

Срок -  постоянно, до 31 декабря 2025 года.

5. Субъектам профилактики — организовать информационную кампанию,
направленную на побуждение в получении специализированной помощи лиц
с наркотической зависимостью, в том числе с публикацией информации об
организациях, оказывающих услуги по реабилитации и ресоциализации
больных наркоманией.

И. О результатах исполнения плана реализации на территории
муниципального образования Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до 2030 года и достигнутых значениях
_______________ показателей наркоситуации за 2024 год..______________ _

(Р.О. Шахбанов)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы по правовым и
организационным вопросам Р.О. Шахбанова.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» - в целях
обеспечения объективного контроля наркоситуации на территории
городского округа Красноуфимск аппаратом антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск, организовать работу по регистрации
количественного показателя «Общее число лиц, совершивших
административные правонарушения, связанные с нон (Ар)» и «Число лиц,
совершивших административные правонарушения, связанные с
потреблением наркотиков либо в состоянии наркотического опьянения (Рп)»
с разделением показателей по муниципальным образованиям городской
округ Красноуфимск и Красноуфимский муниципальный округ.

Срок -  постоянно, при регистрации административных
правонарушений.

III. Об установленных случаях острого отравления граждан наркотиками (в
том числе смертельных) и местах трудоустройства лиц, совершивших

правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков, для принятия мер
профилактического реагирования в образовательных организациях и

трудовых коллективах, в которых эти граждане обучались или работали.
(П.Н. Мясников, А.В. Солодов)

1. Принять к сведению информацию главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова, начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А.В. Солодова.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» - к
заседаниям антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск в
третьем и четвертом квартале направлять в аппарат антинаркотической
комиссии городского округа Красноуфимск информацию о местах
трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере незаконного

оборота наркотиков, проживающих на территории городского округа
Красноуфимск.

Срок -  3,4 квартал 2025 года.

IV. О результатах и эффективности проведенной работы по профилактике
____________ наркомании среди обучающихся МАОУ СШ №1.____________

(С.В. Захарова)

1. Принять к сведению информацию директора МАОУ СШ №1 С.В.
Захаровой.

2. Секретарю антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск -  разработать график информационно-методических и
обучающих семинаров, направленных на повышение уровня компетентности
специалистов системы культуры, образования, спорта и молодежной
политики, по вопросам реализации профилактической работы
антинаркотического содержания на второе полугодие 2025 года. Утвердить
разработанный график на ближайшем заседании антинаркотической
комиссии городского округа Красноуфимск.

Срок -  до 01 августа 2025 года.

3. Директору МАОУ СШ №1 -  направить в аппарат антинаркотической
комиссии городского округа Красноуфимск разработанную персональную
программу по педагогическому и психологическому сопровождению
обучающейся и ее семьи, состоящей на профилактическом учете по факту
употребления наркотических средств без назначения врача, направленную на
вовлечение несовершеннолетней в досуговую деятельность, волонтерские
движения, дополнительное образование, спортивные и патриотические
секции.

Срок - до 01 сентября 2025 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать аппарат антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

Глава городского округа Красноуфимск

Список присутствующих и приглашенных:

1. Глава ГО Красноуфимск, Председатель
комиссии

- М.А. Конев

2. Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

3. Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
4. Начальник отдела общественной

безопасности Администрации г.о.
Красноуфимск - Н.С. Колчанов

5. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А.В. Солодов
6 . Начальник Красноуфимской ЛОП на ст.

Красноуфимск - И.А. Васильев
7 . Начальник Красноуфимского ОБО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области» - В.А. Хомутинников
8 . Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск - И.Г. Упорова
9 . Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ» - П.Н. Мясников
10. Начальник ТО Управления Роспотребнадзора

по Свердловской области в городе
Красноуфимске, Красноуфимском, Ачитском
и Артинском районах

- М.Ю. Коробейникова

1 1 . Начальник отдела физкультуры и спорта
администрации ГО Красноуфимск - А.Г. Яковлев

12. И.о. директора МАУ «Центр творчества детей
и молодежи» - С.Ю. Деткова

13. Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск - Т.А. Ладыгина

14. Начальник ОМС МО Управление
образованием ГО Красноуфимск - Е.А. Вахрушева

15. Директор МАОУ СШ №1 - С.В. Захарова